
 

Neoficialus dokumento tekstas 

 
 

LIETUVOS SVEIKATOS MOKSLŲ UNIVERSITETO SENATAS 

 

NUTARIMAS 

DĖL TEIKIMO APDOVANOTI LIETUVOS MOKSLŲ AKADEMIJOS VLADO LAŠO 

PREMIJA 

 

2011 m. gruodžio mėn. 02 d. Nr. 15-04 

Kaunas 

 

 

Atsižvelgdamas į Lietuvos sveikatos mokslų universiteto Psichofiziologijos ir 

reabilitacijos instituto direktoriaus, vyriausiojo mokslo darbuotojo habil.dr. R Bunevičiaus 

nuopelnus Lietuvos ir pasaulio mokslui, į tai, kad: 

 jis yra žymus mokslininkas, tiriantis endokrininių ir psichologinių veiksnių sąveiką 

sergant psichikos ir somatinėmis ligomis, šia tema per pastarąjį dešimtmetį publikavęs 

straipsnius prestižiniuose pasaulio žurnaluose (tarp jų The New England Journal of Medicine ir 

Springer leistos monografijos skyrius) ir juos apibendrinęs mokslo darbe „Skydliaukės funkcijos 

įtaka psichikos sutrikimams“, kuriame projektuojamos tolesnės šių tyrimų kryptys, apimančios 

molekulinius endokrininės ir nervų sistemos sąveikos mechanizmus ir jų svarbą personalizuotai 

medicinai;   

jo moksliniai darbai apdovanoti tarptautinėmis Europos neuropsichofarmakologijos 

kolegijos (1995), Pasaulinės biologinės psichiatrijos asociacijos federacijos (1999), Tarptautinės 

smegenų tyrimo organizacijos (2004) bei Tarptautinės psichoendokrinologijos draugijos (2005) 

premijomis bei  buvo suteiktos J.W.Fulbrighto (1997) bei Nacionalinio sveikatos instituto (JAV) 

Rut L.Kirschen stipendijos (2003); 

jis yra Pasaulinės biologinės psichiatrijos draugijų federacijos viceprezidentas, žurnalo 

The World Journal of Biological Psichiatry redaktorius Europai, Lietuvos biologinės 

psichiatrijos prezidentas, daugelio doktorantų vadovas,  

Senatas n u t a r i a:  

siūlyti habil.dr R.Bunevičiaus darbą „Skydliaukės funkcijos įtaka psichikos 

sutrikimams“, kuriame apibendrinti jo atliktų tyrimų rezultatai, apdovanoti Lietuvos mokslų 

akademijos Vlado Lašo premija. 

 

 

 

Senato pirmininkas       prof. Vilius Grabauskas 

 

Senato sekretorius       prof. Jūratė Macijauskienė 


